ΥΑΗ'. — ΝΕΙΑΩ.

D

CDXXXVIII. — NILO.

*Moderate laudare oportet, nec extollere nimis laudibus. (Conf. epist. 336, 337, 417 et 411.)*

Εἰ καὶ οἱ φιλότιμοι δι' ἐπαίνων μάλιστα παραθῆ-  
γονται (διψῶσι γὰρ ἐπαίνων μάλλον, ἢ ποτῶν),  
ἀλλὰ μετρίως χρῆ τούτους ποιεῖσθαι, καὶ μὴ ἄγαν  
ὀφθαίνειν. Πολλοὶ γὰρ ἐκ τῆς ὑπερβολῆς τῶν ἐγκω-  
μίων ἐκλυθέντες, ἐκλύουσι τὴν εἰς τοὺς πόνους πα-  
ρασκευήν.

Etsi laudis cupidi gloria potissimum extimulan-  
tur (laudem enim plus quam potum sitiunt), mode-  
rate tamen agendum illis, neque texere nimium.  
Plerique enim laude nimium elati laborem vicissim  
diligentiamque remittunt.

ΥΑΘ'. — ΑΓΑΘΟΔΑΙΜΟΝΙ ΚΑΙ ΟΦΕΛΙΩ ΓΡΑΜΜΑ-  
ΤΙΚΟΙΣ.CDXXXIX. — AGATHODÆMONI ET OPHELIO  
GRAMMATICIS.*Miscendum utile dulci in scriptis.*

Ἐπειδὴ αἱ μονοειδεῖς μελέται τε καὶ παραινέσεις  
κόπτουσι τρόπον τινὰ τῆς τῶν ἀμελεστέρων ψυχῆς  
τὰ νεῦρα (δοκεῖ γὰρ αὐτοῖς πᾶσα μεταβολὴ σχήμα-

Quando declamationes hortationesque 689 unius  
modi nervos animi præcidunt negligentium atque  
ignororum (omnis enim schematum variatio ju-

cunda illis existit), scripta decet studio animique A motu temperare. Ex animi siquidem motu nihil studiosi offenduntur. Negligentes vero ex studio cum animi motu temperato utilitatis plurimum haurient.

## CDXL. — THEODOSIO.

*De Zosimi iterum vita vitiosa, precibus itaque Deo commendandum. (Supr. epist. 2 et 437; similis epist. 103.)*

Audio te de rebus non dudum præteritis Zosimum accusare, neque ex temporis lapsu opportunitatem quærere, ut falso accuses. Habes enim in promptu, quæ proferas gesta. Verum non tam accusando linguam in eum decet exacuere, quam in eo deplorando, et Deum pro illo deprecando satagere convenit. Accusatus enim ad malum, ut appareat, incitabitur magis: deploratus vero pedem forte referet.

## CDXLI. — ZOSIMO.

*Gentium mores cum nostris collati. (Conf. epist. 164.)*

Multum apud Græcos gentiles, bone vir, virtutem motum sectati sunt. Si vero ignave agere patrium illis usitatumque erat, ne sic quidem nos convenit virtutis intermittere studium. Nam intervallum quo illos superamus veniam non concedit.

## CDXLII. — MACARIO EPISCOPO.

*Orator non semper persuadet. (Sic epist. 420 et 547.)*

Si tantibus usa verbis oratio, quæ etiam inanem flectere naturam merito queat, implacabilem illam feram in seipsam sævientem emollire non potuit, ostendit aperte, quod fidem facere, aut non persuadere, sit in auditoris potestate, propter arbitrii libertatem, ob quam oratio iudicio est digna.

## CDXLIII. — MARTYRIO.